
Copia 

 

Comune di Val di Nizza 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.42 

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE DEL SINDACO IN MERITO ALLA CONCESSIONE DEL 

CONTRIBUTO DI € 50.000,00 PER INVESTIMENTI DESTINATI AD OPERE PUBBLICHE IN 

MATERIA DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 

SOSTENIBILE PER L'ANNO 2020, AI SENSI DELL'ART. 5 DECRETO DEL CAPO DEL 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DEL MINISTERO 

DELL'INTERNO DEL 14.01.2020 - PRESA D'ATTO.      

 

L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di dicembre alle ore ventuno e minuti quindici 

nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge e a norma del Decreto Sindacale n. 5, si è riunito, in sessione straordinaria ed  in 

seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Franco Campetti - Presidente Sì 

2. Francesca Schiavi - Consigliere                              (collegata da remoto) Sì 

3. Ugo Bardone - Consigliere Sì 

4. Simone Rolandi - Consigliere Sì 

5. Alessandro Gattone - Consigliere Sì 

6. Matteo Rocca - Consigliere Giust. 

7. Lorena Lazzaretti - Consigliere Sì 

8. Elisa Attilia Casarini - Consigliere                          (collegata da remoto) Sì 

9. Laura Cullacciati - Consigliere                                (collegata da remoto) Sì 

10. Claudio Giuseppe Lino Cullacciati - Consigliere (collegato da remoto) Sì 

11. Lorenzo Barruzza - Consigliere Giust. 

  

Totale Presenti: 9 

Totale Assenti: 2 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Daniele Bellomo il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Franco Campetti nella sua qualità di Presidente 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: COMUNICAZIONE DEL SINDACO IN MERITO ALLA CONCESSIONE DEL 

CONTRIBUTO DI € 50.000,00 PER INVESTIMENTI DESTINATI AD OPERE PUBBLICHE IN 

MATERIA DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 

PER L'ANNO 2020, AI SENSI DELL'ART. 5 DECRETO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO PER 

GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 14.01.2020 - 

PRESA D'ATTO.      

 

IL SINDACO 

 

VISTO  

1. L’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione dello Stato 

per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, 

per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel limite complessivo 

di 500 milioni di euro annui, di contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche, 

in materia di: 

• efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento 

dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà 

pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti 

per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

• sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità 

sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, 

edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere 

architettoniche; 

2. L’art.1 co. 1 del Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 

Ministero dell’Interno del 14/01/2020 “Attribuzione ai comuni dei contributi per 

investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e 

sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2020”, che ha attribuito al Comune di Val di 

Nizza un contributo pari ad € 50.000,00; 

 

3. L’’articolo 5 Decreto Ministeriale 14/01/2020 (Pubblicità dei contributi assegnati) il quale 

prevede che: “I comuni assegnatari sono tenuti a rendere nota la fonte di finanziamento, 

l'Importo assegnato e la finalizzazione del contributo nel proprio sito internet, nella sezione 

"Amministrazione trasparente", di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione 

Opere pubbliche. I sindaci sono tenuti a fornire tali Informazioni al consiglio comunale nella prima 

seduta utile.” 

COMUNICA 

• che con Decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2020 è stato concesso al Comune 

di Val di Nizza un contributo di €. 50.000,00; 

• che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di utilizzare il suddetto contributo di € 

50.000,00: 

- per € 20.000,00 per effettuare un intervento di messa in sicurezza messa in   sicurezza 

della copertura delle cappelle comunali poste sul lato sud del cimitero in frazione 

S.Albano approvato con deliberazione GC n. 48 del 17.07.2020; 



- per € 30.000,00 per effettuare interventi di messa in sicurezza della viabilità comunale 

con progetto approvato con deliberazione GC n. 56 del 25.08.2020; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

con votazione unanime resa in forma palese,  

 

DELIBERA 

1. Di prendere atto della comunicazione del Sindaco in ordine al contributo di € 50.000,00 

per investimenti per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di 

efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2020, ai sensi 

dell’art. 1 comma 29 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e di quanto disposto dal Decreto 

del Capo Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 

14/01/2020; 

 

2. Di prendere atto che il suddetto contributo viene finalizzato al finanziamento di interventi 

di messa in sicurezza strade comunali e del cimitero comunale; 

 

3. Di dare atto che la fonte di finanziamento, l’importo assegnato e la finalizzazione del 

contributo assegnato dovrà essere resa nota nel proprio sito internet – sezione 

Amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 5 Decreto Ministeriale del 14/01/2020 

 

 
 

 

 



 

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to : Franco Campetti 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to :  Daniele Bellomo 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 14 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 19/01/2021 al 03/02/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 

Val di Nizza, lì 19/01/2021 Il Segretario Comunale 

F.to :  Daniele Bellomo 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 28-dic-2020 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

Val di Nizza, lì 28-dic-2020 Il Segretario Comunale 

F.to :  Daniele Bellomo 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Daniele Bellomo 

 


